
UCHWAŁA NR XLII.231.2022 
WÓJTA GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE 

z dnia 23 maja 2022 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miasteczku 
Krajeńskim z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2017-2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022r., 
poz. 559) w wykonaniu Uchwały Nr XXIV.138.2017 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 25 stycznia 
2017 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 
Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2017-2021, Rada Gminy Miasteczko Krajeńskie uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Miasteczko Krajeńskie przyjmuje sprawozdanie z realizacji „Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2017-2021”, 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Szymon Kunek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B67A316C-3A94-4CE1-A38A-CB9884FD6A3F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLII.231.2022 Rady 

Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 23 maja 

2022 roku 

 

 

 

 

 

SPRAWOZDANIE ZA ROK 2021  

Z REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA  

PRZEMOCY W RODZINIE ORAZ OCHRONY OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE 

NA LATA 2017-2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B67A316C-3A94-4CE1-A38A-CB9884FD6A3F. Podpisany Strona 1



 

 

Do zadań własnych Gminy, w rozumieniu Ustawy o przeciwdziałaniu przemocy                              

w rodzinie, należy tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie,                        

a w tym: 

• opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie  

• prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy                      

w rodzinie, w szczególności poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu 

kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą   

• zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia  

• tworzenie zespołów interdyscyplinarnych.  

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie na lata 2017-2021 wdrożony Uchwałą nr XXIV.138.2017 Rady Gminy 

Miasteczko Krajeńskie z dnia 25 stycznia 2017r. jest dokumentem o charakterze operacyjno-

wdrożeniowym, który ma na celu podjęcie konkretnych działań na okoliczność wystąpienia 

przemocy w rodzinie. Osoby doświadczające przemocy w rodzinie chronione są przez akty 

prawne, które określają zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy dla organów 

administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego. Na terenie Gminy Miasteczko 

Krajeńskie Program realizują następujące podmioty:  

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miasteczku Krajeńskim  

2. Gminny Zespół Interdyscyplinarny  

3. Posterunek Policji w Białośliwiu 

4. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Miasteczku 

Krajeńskim 

5. Szkoła Podstawowa im. kmdra Bolesława Romanowskiego w Miasteczku Krajeńskim 

6. Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Michała Drzymały w Brzostowie           

7. Przedstawiciele służby zdrowia.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B67A316C-3A94-4CE1-A38A-CB9884FD6A3F. Podpisany Strona 2



Poniżej przedstawiamy sprawozdania w/w podmiotów z realizacji w roku 2021 Programu, 

który nakierowany jest na pomoc osobom doznającym przemocy w rodzinie.  

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miasteczku Krajeńskim 

• definiował zjawiska i formy przemocy oraz czynniki jej występowania  

• kierował osoby uzależnione; w tym sprawców przemocy, do Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i wspomagał uzależnionych  

w podjęciu terapii  na oddziałach leczenia uzależnień  

• budował skuteczną strategię pracy z rodziną poprzez działania pracowników 

socjalnych oraz asystenta rodziny  

• z osobami dotkniętymi przemocą przeprowadzał wywiady środowiskowe i prowadził 

pracę socjalną  

• podnosił kompetencje zatrudnionej kadry poprzez udział w szkoleniach  

i konferencjach poświęconych tematyce przeciwdziałania przemocy  

• współpracował z instytucjami takimi, jak Policja, sądy, kuratorzy, szkoły, organizacje 

pozarządowe, powiatowe centra pomocy rodzinie, pracownicy służby zdrowia  

i przede wszystkim z Zespołem Interdyscyplinarnym w celu zminimalizowania 

zjawiska występowania przemocy w rodzinie  

• ofiarom przemocy w rodzinie udzielał bezpłatnej pomocy, w szczególności  

w zakresie: poradnictwa psychologicznego i socjalnego  

• sprawcom przemocy zapewniał bezpłatną pomoc psychologiczną 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B67A316C-3A94-4CE1-A38A-CB9884FD6A3F. Podpisany Strona 3



 

 

 

Przychodnia Lekarza Rodzinnego w Miasteczku Krajeńskim  

 

Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie szczegółowo określa formy 

bezpłatnej pomocy osobom dotkniętym przemocą, do których należy między innymi 

poradnictwo medyczne i badania lekarskie ustalające przyczyny i rodzaj uszkodzeń ciała 

związanych z użyciem przemocy. Lekarz rodzinny mający zazwyczaj bezpośredni kontakt  

z ludźmi, cieszący się ich zaufaniem, odgrywa dużą rolę w powstrzymywaniu zjawiska 

przemocy.  

W roku 2021 kontynuowaliśmy pracę w epidemiologicznej rzeczywistości 

spowodowanej wirusem SARS COV 2.  Kontakt z pacjentami doświadczającymi przemocy 

domowej, w jakiejkolwiek formie, był znacznie utrudniony – również ze względu na izolacje  

i kwarantanny. Mimo tego osoby wymagające wsparcia ze strony lekarza rodzinnego, jak  

i pielęgniarki środowiskowej zawsze ją otrzymały, zarówno w formie interwencji kryzysowej, 

jak i ochrony przed dalszym krzywdzeniem.   

Dla osób doświadczających przemocy podczas indywidualnych spotkań w gabinecie 

lekarskim ustalane są warunki współpracy i pomocy, a lekarz rodzinny i personel 

pielęgniarski reaguje na problemy zdrowotne pacjentów, szczególnie te o charakterze 

neurologicznym, kardiologicznym, chirurgicznym, gastrologicznym i natury emocjonalnej.  

Zazwyczaj podstawowym skutkiem zdrowotnym przemocy są różne uszkodzenia ciała 

– następstwa pobić. Celem pracy całego personelu jest dobór takich form i metod leczenia 

oraz w razie konieczności wdrożenia farmakologii, aby w jak największym stopniu złagodzić 

sytuację zdrowotną osób doświadczających przemocy.   

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B67A316C-3A94-4CE1-A38A-CB9884FD6A3F. Podpisany Strona 4



 

 

 

Posterunek Policji w Białośliwiu 

 

W ramach programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie Posterunek Policji w Białośliwiu na terenie gminy Miasteczko 

Krajeńskie przeprowadził poniższe działania:  

• 301 interwencji publicznych  

• 34 interwencje domowe 

• 7 procedur Niebieskiej Karty  

• 6 postępowań z art.. 207 KK (znęcanie się), podczas postępowań przygotowawczych 

wnioskowano o odizolowanie sprawcy poprzez nakaz opuszczenia lokalu i zakaz 

zbliżania się i kontaktowania z pokrzywdzonymi.  

Oprócz powyższych działań dzielnicowi PP Białośliwie dokonali szeregu kontroli rodzin 

dotkniętych przemocą, pracowali z pokrzywdzonymi i sprawcami przemocy, jak również 

edukowali społeczeństwo w ramach edukacji profilaktycznych.  

Funkcjonariusze Posterunku Policji w Białośliwiu ściśle współpracują z Gminnym 

Ośrodkiem Pomocy Społecznej i Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Miasteczku Krajeńskim oraz Prokuraturą Rejonową w Chodzieży.  

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B67A316C-3A94-4CE1-A38A-CB9884FD6A3F. Podpisany Strona 5



 

 

 

Zespół Interdyscyplinarny 

 

W roku 2021 Zespół Interdyscyplinarny:  

1. prowadził 6 procedur Niebieskiej Karty 

2. w roku 2021 zostały założone 3 Niebieskiego Karty, z czego: 

a) wskazano 2 mężczyzn i 1 kobietę, jako potencjalnych sprawców przemocy  

b) wskazano 5 ofiar przemocy: 2 kobiety, 1 mężczyznę oraz 2 nieletnich  

c) jedna ofiara przemocy została umieszczona na własną prośbę na oddziale terapii 

uzależnień, gdzie przeszła terapię odwykową, a obecnie przebywa w ośrodku 

wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie  

d) dwie sprawy zostały skierowane do Prokuratury Rejonowej w Chodzieży, gdzie 

toczy się postępowanie  

e) zwrócono się do Sądu Rejonowego w Chodzieży, III Wydział Rodziny  

i Nieletnich, raz o wgląd w sytuację dziecka  

3. w 2021 roku zamknięto 3 procedury Niebieskiej Karty, które założone zostały jeszcze 

w roku 2020.  

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B67A316C-3A94-4CE1-A38A-CB9884FD6A3F. Podpisany Strona 6



 

 

 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Miasteczku Krajeńskim 

 

W roku 2021 utrzymano punkt konsultacyjno-informacyjny z możliwością dostępu do 

usług psychoterapeuty.  

Łączna liczba przyjęć przez psychoterapeutę w roku 2021 wyniosła 591 osób,  

z czego: 

• ZUA (zespół uzależnienia alkoholowego) - 384  

• problem narkotykowy – 29 

• współuzależnienia -51 

• DDA (dorosłe dzieci alkoholików) – 67 

• sprawcy i ofiary przemocy -36 

• dzieci z rodzin z problemem alkoholowym i w kryzysie – 24. 

Liczba osób uzależnionych (od alkoholu, narkotyków i innych substancji) korzystających 

z punktu - 84, z czego: 

• 15 kobiet 

• liczba współuzależnionych łącznie – 39; w tym DDA – 13 osób 

• liczba osób uzależnionych od narkotyków – 11, (5 z nich skierowane do ośrodków 

stacjonarnych), 13 osób używających na poziomie eksperymentalnym 

• liczba dzieci z rodzin z problemem alkoholowym -14, w tym:  7 - z problemem 

narkotykowym na poziomie eksperymentowania i używania szkodliwego substancji 

psychoaktywnych, 7 - z problemami szkolnymi, w relacjach, zachowania  

i emocjonalnymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B67A316C-3A94-4CE1-A38A-CB9884FD6A3F. Podpisany Strona 7



Grupy wsparcia – w minionym roku działała jedna grupa wsparcia AL- ANON (dla osób 

współuzależnionych) – 15 osób, która łącznie z GKRPA zorganizowała  2 otwarte mitingi 

połączone z wiosenną i jesienną  akcją krwiodawstwa. 

 

Kampania trzeźwościowa – tradycyjnie już nasza gmina przystąpiła do ogólnopolskiej 

kampanii „Zachowaj trzeźwy umysł” – pakiet zakupiono dla uczniów szkoły podstawowej.  

W ramach tej kampanii zakupiono diagnozę społeczną dotyczącą uzależnień przeprowadzoną 

wśród uczniów kl. V - VIII (ankietowanie zakończyło się w końcu listopada 2021, dlatego 

jeszcze nie posiadamy wyników diagnozy). 

Po raz pierwszy przystąpiliśmy do kampanii medialnej - Edukacja Publiczna dla dzieci  

i młodzieży w ramach projektu "Otwórz się na pomoc" – materiały w postaci filmów 

zamieszczono na stronach internetowych Gminy Miasteczko Krajeńskie i GDK. 

Obozy socjoterapeutyczne – w sylwestrowym obozie socjoterapeutycznym w Witkowie – 

„Tabor” (27.12.2021 - 02.01.2022) uczestniczyło 3 dzieci z terenu gminy Miasteczko 

Krajeńskie. 

Programy, warsztaty i spektakle profilaktyczne – dla uczniów szkoły podstawowej, 

nauczycieli i rodziców zakupiono program  „Jak radzić sobie ze stresem” oraz „Zaburzenia  

u dzieci i młodzieży” – przeznaczony dla dorosłych odbiorców – pedagog szkolny, 

nauczyciele, rodzice. Programy/szkolenia były multimedialne, zapisane na pendrive'ach  

i  przekazane do dyspozycji pedagoga szkolnego.  

Profilaktyka inaczej – ze środków na realizację gminnych programów dotyczących 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii 

dofinansowano Akcję "Mikołajki", w której uczestniczyły dzieci z terenu całej gminy. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych odbyła w roku 2021  

12 posiedzeń. Komisja wystosowała łącznie 23 wezwania do 12 osób (powtórne po nie 

stawieniu się i kontrolne po oświadczeniu dobrowolnego podjęcia leczenia). 2 osoby spośród 

zaproszonych nie stawiły się na żadne wezwanie, wśród pozostałych 10 osób sprawcami 

przemocy były 4 osoby. Na skutek przeprowadzonych rozmów interwencyjno-

motywacyjnych 7 osób podjęło dobrowolnie leczenie  otwarte; z czego 3 z nich kontynuuje 

leczenie. Komisja kontaktowała się z 4 ofiarami przemocy i umówiła spotkania  

z psychoterapeutą w miejscowym punkcie konsultacyjno-informacyjnym.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B67A316C-3A94-4CE1-A38A-CB9884FD6A3F. Podpisany Strona 8



Wydano łącznie 3 postanowienia w sprawie wyrażenia opinii dotyczących koncesji  

na stałą sprzedaż alkoholu – wszystkie pozytywne. W 7 punktach sprzedaży przeprowadzono 

kontrolę w zakresie przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, w szczególności: a) nie sprzedawania i nie podawania 

napojów alkoholowych osobom do lat 18, nietrzeźwym, na kredyt lub pod zastaw,  

b) zamieszczania informacji o szkodliwości spożywania alkoholu, c) sprzedaży detalicznej 

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży W 6 punktach 

nie stwierdzono żadnych uchybień, w jednym punkcie  Komisja upomniała właściciela 

punktu i osoby spożywające alkohol w obrębie sklepu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B67A316C-3A94-4CE1-A38A-CB9884FD6A3F. Podpisany Strona 9



 

 

 

Szkoła Podstawowa im. kmdra Bolesława Romanowskiego w Miasteczku Krajeńskim 

 

Działania podejmowane przez Szkołę Podstawową w zakresie przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie w roku 2021:  

1. obserwacja zachowań i potrzeb uczniów w zakresie funkcjonowania rodziny  

2. współpraca z kuratorami sądowymi uczniów/rodzin objętych nadzorem kuratorskim 

3. współpraca z sądem rodzinnym w Chodzieży – kierowanie pism do sądu o wgląd  

w sytuację rodzinną uczniów  

4. współpraca z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Pile oraz Gminnym 

Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Miasteczku Krajeńskim – przekazywanie opinii  

nt. wybranych uczniów 

5. udział przedstawiciela Szkoły w Zespole Interdyscyplinarnym  

6. wdrożenie metody kontraktu do działań wychowawczych w Szkole 

7. współpraca z rodzicami uczniów w zakresie zauważonych nieprawidłowości 

wychowawczych, nierealizowanie obowiązku szkolnego, przejawów demoralizacji 

8. udział pedagoga szkolnego w konferencji szkoleniowej organizowanej przez Sąd 

Rejonowy w Chodzieży, KPP w Chodzieży pt. „Sytuacja dziecka w pandemii” 

9. pogadanki, warsztaty profilaktyczne w ramach lekcji wychowawczych nt. przemocy, 

agresji, uzależnień, zachowań ryzykowanych dzieci i młodzieży, przeprowadzane 

przez pedagoga i psychologa szkolnego 

10. możliwość porad i konsultacji dla rodziców, nauczycieli, uczniów udzielanych przez 

wychowawców, pedagoga i psychologa szkolnego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B67A316C-3A94-4CE1-A38A-CB9884FD6A3F. Podpisany Strona 10



11. współpraca z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w Miasteczku Krajeńskim poprzez: 

• udział w kampanii społecznej „Zachowaj Trzeźwy Umysł” – zajęcia 

profilaktyczne dla uczniów, udział w konkursach, ulotki i materiały 

edukacyjne dla uczniów i rodziców   

• udział uczniów klas V-VIII w ogólnopolskiej „Diagnozie społecznej” – 

przeprowadzenie internetowych badań ankietowych wśród uczniów 

• otrzymanie pakietu filmu „Uzależnienia i zagrożenia XXI wieku oraz  

5 multimedialnych programów profilaktycznych” – pomoc dydaktyczna na 

lekcje wychowawcze 

12. spotkania uczniów z przedstawicielami Policji – pogadanki nt. odpowiedzialności 

karnej nieletnich oraz nt. zachowań ryzykownych 

13. wspieranie różnych form spędzania czasu wolnego: zajęcia sportowe, angażowanie 

uczniów w różnego rodzaju występy, działania organizowane dla społeczności 

lokalnej, organizowanie zajęć pozalekcyjnych, rozwijających zainteresowania i pasje 

uczniów, wyjazdy do kina, teatru, na basen, na lodowisko, wycieczki krajoznawcze  

i edukacyjne 

14. nagradzanie i wspieranie uczniów za aktywność na rzecz środowiska szkolnego  

i lokalnego, pozytywne wyniki w nauce i sporcie, pracę na rzecz innych – wolontariat 

15. współpraca z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Pile – realizacja 

programów i działań z zakresu promocji zdrowia  

16. uzyskanie przez 3 nauczycieli certyfikatu „Mediatora Szkolnego” i wdrażanie mediacji 

szkolnych w działania wychowawcze Szkoły.  

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B67A316C-3A94-4CE1-A38A-CB9884FD6A3F. Podpisany Strona 11



 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B67A316C-3A94-4CE1-A38A-CB9884FD6A3F. Podpisany Strona 12



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XLII.231.2022 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 23 maja 2022 roku 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Miasteczku Krajeńskim z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 
Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2017-2021 
 
 
 Zgodnie z art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 

2022r., poz. 559) do wyłącznej kompetencji rady gminy należy stanowienie o działaniach organu 

wykonawczego, tj. Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie. 

 

 Uchwałą Nr XXIV.138.2017 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 25 stycznia 2017 

roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2017-2021, przyjęty został Gminny Program 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2017-

2021.  

 Zgodnie z postanowieniami odnoszącymi się do sprawozdawczości z wykonania 

przedmiotowego programu, zawartymi w załączniku do wskazanej wyżej uchwały, „Kierownik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miasteczku Krajeńskim do 31 marca każdego roku 

przedłoży Radzie Gminy Miasteczko Krajeńskie sprawozdanie z realizacji Programu”. 

 

 W dniu 10 marca 2022 roku wpłynęło do Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie 

sprawozdanie z realizacji wyżej wskazanego programu, sporządzone przez Kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Miasteczku Krajeńskim, stanowiące załącznik do niniejszej 

uchwały.  

 

 W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  

 

 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B67A316C-3A94-4CE1-A38A-CB9884FD6A3F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



